Crédito Público, en el marco del Programa Ingreso Solidario, podrá entregar a las personas
beneficiarias del programa, identificadas previamente por el Departamento de Planeación
Nacional, una (1) transferencia monetaria no condicionada por un valor de trescientos veinte mil
pesos ($320.000), a partir del mes de mayo, a aquellos beneficiarios que a la fecha no hubieran
recibido la primera transferencia descrita en el numeral 1 de este artículo. Esta transferencia
reemplaza para dichos beneficiarios las dos (2) transferencias descritas en los numerales 1 y 2 de

[...]

Que durante la ejecución del Programa Ingreso Solidario se evidenció la necesidad de aumentar

el número de transferencias de las que trata el artículo 1o de la Resolución número 975 de 2020,
de dos (2) a tres (3) transferencias cada una por un valor de ciento sesenta mil pesos ($160.000)
para atender con mayor eficacia las necesidades de los hogares en situación de pobreza y
vulnerabilidad en todo el territorio nacional, durante la crisis provocada por la pandemia del
COVID-19, más aun teniendo en cuenta que las políticas y medidas de confinamiento necesarias

[...]

el marco del Programa Ingreso Solidario, entregará a las personas beneficiarias del programa,
identificadas previamente por el Departamento de Planeación Nacional, tres (3) transferencias
monetarias no condicionadas, así:

1. Una primera transferencia por un valor de ciento sesenta mil pesos ($160.000) a partir del mes
de abril de 2020.

2. Una segunda transferencia por un valor de ciento sesenta mil pesos ($160.000) a partir del mes
de mayo de 2020 y en un plazo máximo de dos (2) meses calendario a partir de la fecha de la
primera transferencia enunciada en el numeral anterior.

3. Una tercera transferencia por un valor de ciento sesenta mil pesos ($160.000) a partir del mes
de junio de 2020 y en un plazo máximo de dos (2) meses calendario a partir de la fecha de la
segunda transferencia enunciada en el numeral anterior.

El Ministerio de Hacienda y Crédito Público, tomará como única fuente cierta de información de

[...]

Programa Ingreso Solidario, podrá entregar a las personas beneficiarias del Programa,
identificadas previamente por el Departamento de Planeación Nacional, el valor agregado de las
transferencias a las que se refieren los numerales 1, 2 y 3 de este artículo agrupadas en uno o dos
pagos por valor de cuatrocientos ochenta mil pesos ($480.000) o trescientos veinte mil pesos
(320.000), cada uno, respectivamente.

PARÁGRAFO 2o. El valor de las transferencias monetarias no condicionadas en el marco del
Programa Ingreso Solidario no podrá superar el monto máximo de recursos para este programa
dispuestos por parte del Comité de Administración del Fondo de Mitigación de Emergencias